ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

от 18 октября 2023 г. № 10/334

О включении объектов недвижимого имущества в Реестр выявленного бесхозяйного
недвижимого имущества

            В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  13.07.2015
№  218-ФЗ  «О  государственной  регистрации  недвижимости»,  Приказом
Минэкономразвития  Российской Федерации  от  10.12.2015 № 931 «Об установлении
порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Положением о порядке
управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью  городского  округа
«Вуктыл», утвержденным решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14.12.2016
№ 162, Положением о порядке выявления бесхозяйных объектов и о порядке учета,
содержания и оформления в муниципальную собственность бесхозяйных движимых и
недвижимых  объектов,  утвержденным  постановлением  администрации  городского
округа  «Вуктыл»  от  12.03.2018  №  03/248,  решением  Совета  городского  округа
«Вуктыл» от 21.07.2023 № 196 «Об администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики  Коми»,   решением  Совета  городского  округа  «Вуктыл»  от  21.07.2023
№ 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов», уведомлением Ухтинского
межмуниципального отдела с местом работы в городе Вуктыл Управления Росреестра
по Республике Коми о принятии на учет бесхозяйного объекта недвижимого имущества
от 29.09.2023 № КУВД-001/2023-44441497/1,  администрация муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1.  Включить  29  сентября  2023  года  в  Реестр  выявленного  бесхозяйного
недвижимого имущества следующие объекты:

1.1. сооружение - участок водопровода от ВК-157 ООО «Аквасервис» до ввода в
здание  котельной  Вуктыльской  автотранспортной  колонны УТТиСТ ООО «Газпром
трансгаз  Ухта»  с  кадастровым номером 11:17:0402004:233,  протяженностью 1028 м,
расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный
округ «Вуктыл», г. Вуктыл, п. Юбилейный;

1.2.  сооружение  -  линия  напорной  канализации  от  КНС  Вуктыльской
автотранспортной колонны УТТиСТ ООО «Газпром трансгаз Ухта» до колодца КНС-6
с кадастровым номером 11:17:0402004:234, протяженностью 688 м, расположенная по
адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный округ «Вуктыл», г.
Вуктыл, п. Юбилейный.

2.  Начальнику  отдела  по  управлению  имуществом  администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  И.В.  Караман  обеспечить
исполнение настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  руководителя  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми Н.В. Новикову.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми — руководитель администрации                   Г.Р. Идрисова